
 
 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “SALERNO V OGLIARA” 

C.M. SAIC81800L - C.F. 95000180653 
Via Ogliara – 84135 SALERNO - Tel. 089/281281 

e-mail: saic81800l@istruzione.it - pec : saic81800l@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Ufficio UF1385 -  Sito: www.comprensivogliara.edu.it 

 
Agli ALUNNI 

Alle FAMIGLIE  
Ai DOCENTI  

Al DSGA 
All’ALBO/ Al SITO WEB 

Agli ATTI  
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DEGLI ALUNNI PER LA PARTECIPAZIONE AL PROGETTO 
SM@RT 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’atto di delega del 3 marzo 2023; 

VISTO l’accordo di partenariato prot. 3356 del 26 maggio 2023; 

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche;  

DECRETA 

L’apertura dei termini per l’adesione ed iscrizione degli alunni dei plessi di Ogliara e Giovi per 
ciascuno dei moduli di seguito elencati: 
 

Azioni di Percorso   Destinatari Periodo di svolgimento 

E.A.T. (Emozioni, 

Alimentazione, Trasformazione) 

20 alunni 

INFANZIA anni 5 (compiuti) 

PRIMARIA classi I, II e III 

Gen. ’24 - Apr. ‘24 

16 incontri complessivi in orario 

extrascolastico di 2 ore 

FACCIAMO FINTA DI… IL 

GIOCO DEL TEATRO 

20 alunni 

INFANZIA anni 5 (compiuti) 

PRIMARIA classi I, II e III 

Nov. ’23 - Mar. ‘24 

18 incontri annuali di 1,5 ore in 

orario extrascolastico 

GO SMART BILINGUAL 5/7 

ANNI 

20 alunni 

INFANZIA anni 5 (compiuti) 

PRIMARIA classi I, II (anni 6-7) 

Ott. ’23 - Gen. ‘24 

20 incontri all’anno di 1,5 ore in 

orario extrascolastico 

GO SMART BILINGUAL JUNIOR 20 alunni 

PRIMARIA classi III (anni 8) 

Ott. ’23 - Gen. ‘2 

20 incontri di 1,5 ore in orario 

extrascolastico 

SI… AMO L’AMBIENTE 20 alunni 

INFANZIA anni 5 (compiuti) 

PRIMARIA classi I, II e III 

Gen. ‘24 - Mag. ‘24 

16 incontri (2h ciascuno) in orario 

extrascolastico 

UNA SCUOLA PER TUTTI 

(alunni DSA e BES) 

10 minori massimo 

(5/10 anni) 

Scuola Primaria classi I, II, III, 

IV, V 

Ottobre ‘23 - Maggio ‘24 

5 incontri settimanali in orario 

extrascolastico di 2 ore per 24 

settimane 

mailto:saic81800l@istruzione.it
mailto:saic81800l@pec.istruzione.it
http://www.comprensivogliara.edu.it/




 

presso gli spazi della “Cooperativa 

Leukos” via Luigi Guercio, 134 

Salerno 

MARE… CHE PASSIONE vela 
canoa  

VELA: n. 12 alunni 
INFANZIA anni 5 (compiuti) 
PRIMARIA classi I, II e III 

CANOA: n. 12 alunni 
INFANZIA anni 5 (compiuti) 
PRIMARIA classi I, II e III 

Ott. ’23 - Giu. ’24 
48 incontri in orario 

extrascolastico della durata di 2 

ore 
presso gli spazi del “Circolo 

Canottieri Irno” 

TECNOLOGIC@MENTE 5/10  20 alunni 
INFANZIA anni 5 (compiuti) 
PRIMARIA classi I, II e III 

Nov. ‘23 - Feb. ‘24 
20 incontri di 1,5 ore in orario 

extrascolastico 

Il Progetto è indirizzato agli alunni dei plessi della Scuola dell’Infanzia di Ogliara e Giovi e della Scuola 
Primaria di S. Angelo di Ogliara e Giovi, regolarmente iscritti all’Istituto Comprensivo. 
Qualora le domande superino il numero di posti disponibili, la priorità sarà data secondo i seguenti criteri 
approvati dal CdI con delibera n. 19 del 05/07/2023:  
 
1) ordine di arrivo delle domande;  

2) correttezza della domanda;  

3) nel caso in cui le domande di partecipazione per un modulo fossero superiori al numero di alunni 

consentito verrà data la precedenza agli alunni che non abbiano preso parte ad altro Modulo dello stesso 

progetto. Nel caso di ulteriore esubero verrà fatto sorteggio pubblico. 

Si precisa altresì che le attività didattiche prevedono la presenza di esperti afferenti ai partner di progetto. 

La domanda allegata deve essere inviata a mezzo mail all’indirizzo saic81800l@istruzione.it, oppure in 
modalità cartacea presso la segreteria della scuola entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 10 
novembre 2023, compilando in ogni parte i moduli allegati. 

Tutela della privacy   

I dati acquisiti da questo Istituto attraverso il presente avviso pubblico, saranno trattati nel rispetto della 
legge 674/96 e successive modifiche e integrazioni del regolamento Ue 2016/679.  
Il presente avviso è pubblicato all’albo e al sito web www.comprensivogliara.edu.it dell’Istituto. 

Allegati:  

• Istanza di partecipazione  
• Consenso al trattamento dei dati personali 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

dott. Cristina Sorgente 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

file:///C:/Users/SORGENTE/Downloads/saic81800l@istruzione.it

		2023-11-06T13:41:36+0100
	CRISTINA SORGENTE




